
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK 

ve školním roce 2023/2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracoval: Schvaluje: 
 
Michal Burian                                                   Ing. Jitka Jiskrová MBA 
Zástupce ředitele OV                                                 Ředitelka 

 
 
 
 
 
 
Vysoké Mýto 8. 4. 2024 



2  

Ve školním roce 2023/2024 budou konat závěrečné zkoušky žáci oborů: 

23-68-H/01   Automechanik 
41-55-H/01    Opravář zemědělských strojů 
23-55-H/02   Karosář 
23-61-H/01   Autolakýrník 
23-51-H/01   Strojní mechanik 
23-52-H/01   Nástrojař 
33-59-H/01   Čalouník 

 
Datum konání:   3. 6. – 19. 6. 2024 
 
 
 
Opravné a dodatečné závěrečné zkoušky 
 
Datum konání:   2. 9. – 30. 9. 2024 
 
 

Závěrečné zkoušky jsou organizovány v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., ze dne 24. 
září 2004 o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 47/2005 Sb., ze dne 25. 
ledna 2005 o ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou zkouškou ve znění 
pozdějších předpisů a podle Opatření obecné povahy MŠMT, č j,: MSMT-3258/2021-1 a Opatření 
obecné povahy MŠMT, č j.: MSMT-3258/2021-2.  
Zkoušky probíhají podle jednotného zadání. 
 
 
  



3  

1. Složení zkušebních komisí pro jednotlivé obory   
 
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 
předseda:   Bc. Petr Kaleja, Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí 
místopředseda:  Michal Burian 
třídní učitel:   Mgr. Martina Víšková 
členové:   Ing. Miroslav Bodlák, Ing. Radovan Crhák 
    František Žaba, Adam Risler 
odborník z praxe:  p. Jiří Peřina, Autoservis Mňuk spol. s.r.o., Vysoké Mýto 
 
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 
předseda:   Bc. Petr Kaleja, Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí 
místopředseda:  Michal Burian 
třídní učitel:   Ing. Jiří Jílek 
členové:   Ing. Radovan Crhák, Ing. Jiří Jílek, 
    Milan Navrátil, Milan Říha 
odborník z praxe:  Ing. Petr Beneš, ZD Sloupnice 
 
23-55-H/02 Karosář 
předseda:   Bc. Petr Kaleja, Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí 
místopředseda:  Michal Burian 
třídní učitel:   Mgr. Antonín Hron 
členové:   Ing. Vladislav Khorel, Ing. Petr Doležal 
    Filip Čáp 
odborník z praxe:  Ondřej Liška, RENOVET Vysoké Mýto 
 
23-61-H/01 Autolakýrník 
předseda:   Ing. Vladimír Richtr, VOŠ stavební a SŠ stavební Vysoké Mýto 
místopředseda:  Michal Burian 
třídní učitel:   Mgr. Antonín Hron 
členové:   Mgr. Antonín Hron 
    Pavel Hakkel, Petr Brandýský 
odborník z praxe:  Petr Liebich, Iveco Czech Republic a.s. Vysoké Mýto 
 
33-59-H/01 Čalouník   
předseda:   Ing. Vladimír Richtr, VOŠ stavební a SŠ stavební Vysoké Mýto 
místopředseda:  Michal Burian 
třídní učitel:   Mgr. Antonín Hron 
členové:   Mgr. Monika Blažková, Ing. Hana Kunčáková, Jaroslava Trnková 
odborník z praxe:  Kamil Klement, Čalounictví Osík OSVČ 
 
23-52-H/01 Nástrojař 
předseda:   David Chudárek, Střední průmyslová škola Chrudim 
místopředseda:  Michal Burian 
třídní učitel:   Ing. Jiří Jílek 
členové:   Ing. Petr Doležal, Mgr. Zděnek Elbl 

 Václav Pištora  
odborník z praxe:  Jiří Šraut, Nástrojárna Šraut, Vysoké Mýto 
 
 



4  

23-51-H/01 Strojní mechanik 
předseda:   David Chudárek, Střední průmyslová škola Chrudim 
místopředseda:  Michal Burian 
třídní učitel:   Ing. Jiří Jílek 
členové:   Ing. Petr Doležal, Mgr. Zděnek Elbl 

 Václav Pištora  
odborník z praxe:  Jiří Šraut, Nástrojárna Šraut, Vysoké Mýto 
 
 
2. Organizace závěrečných zkoušek 
 
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

3. 6. 2024   8.00 hod. písemná část ZZ 
4. – 5. 6. 2024   7.00 hod. praktická část ZZ 
7. 6. 2024   9.00 hod. vyhlášení písemné a praktické části ZZ 
6. – 14 6. 2024    volné dny na přípravu   
17. 6. 2024   8.00 hod. ústní část ZZ 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 
5. 6. 2024   8.00 hod.  písemná část ZZ 
6. 6. – 7. 6. 2024  6.00 hod. praktická část ZZ 
7. 6. 2024   15:00 hod. vyhlášení písemné a praktické části   
10. 6. – 18. 6. 2024    volné dny na přípravu   
19. 6.2024   8.00 hod. ústní část ZZ 

23-55-H/02 Karosář 
  4. 6. 2024   8.00 hod. písemná část ZZ 

5. 6. - 6. 6. 2024  7.00 hod. praktická část ZZ 
7. 6. 2024   10.00 hod. vyhlášení písemné a praktické části ZZ 
10. 6.  – 17. 6. 2024    volné dny na přípravu   
18. 6. 2024   8.00 hod. ústní část ZZ 

23-61-H/01 Autolakýrník 
4. 6. 2024   8.00 hod. písemná část ZZ 
5. 6. – 6. 6. 2024  7.00 hod. praktická část ZZ 
7. 6. 2024   10.00 hod. vyhlášení písemné a praktické části ZZ 

 10. 6.  – 17. 6. 2024    volné dny na přípravu   
18. 6. 2024   10.00 hod. ústní část ZZ 

33-59-H/01 Čalouník 
4. 6. 2024   8.00 hod. písemná část ZZ 
5. 6.  – 7. 6. 2024  7.00 hod. praktická část ZZ 
7. 6. 2024   15.00 hod. vyhlášení písemné a praktické části ZZ 
10. 6. – 17. 6. 2024    volné dny na přípravu   
18. 6. 2024   10.00 hod. ústní část ZZ 

23-52-H/01 Nástrojař 
3. 6. 2024   8.00 hod. písemná část ZZ 
4. 6. – 5. 6. 2024  7.00 hod. praktická část ZZ 
6. 6. 2023   8.00 hod. vyhlášení písemné a praktické části ZZ 
7. 6.  – 13. 6. 2023    volné dny na přípravu   
14. 6. 2023   8.00 hod. ústní část ZZ 
 
 
 
 



5  

23-51-H/01 Strojní mechanik 
3. 6. 2024   8.00 hod. písemná část ZZ 
4. 6. – 5. 6. 2024  7.00 hod. praktická část ZZ 
6. 6. 2023   8.00 hod. vyhlášení písemné a praktické části ZZ 
7. 6.  – 13. 6. 2023    volné dny na přípravu   
14. 6. 2023   9.00 hod. ústní část ZZ 
 

 
 
3. Praktická část ZZ 
 
Přípravu praktické části provedou podle jednotného zadání učitelé odborného výcviku příslušných 
oborů: 
 
23-68-H/01 Automechanik    František Žaba 
33-59-H/01 Čalouník     Jaroslava Trnková 
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů  Milan Navrátil 
23-55-H/02 Karosář     Filip Čáp 
23-61-H/01 Autolakýrník    Petr Brandýský 
23-52-H/01 Nástrojař     Václav Pištora 
23-51-H/01 Strojní Mechanik    Václav Pištora 
 
Na základě pověření předsedy zkušební komise za řádný průběh praktické zkoušky zodpovídají 
výše jmenovaní učitelé odborného výcviku příslušných oborů, kteří jsou zároveň členy zkušebních 
komisí.  
Pracoviště pro praktickou část a dozor na jednotlivých pracovištích bude upřesněn před ZZ. 
 
4. Ústní část ZZ 
 
Ústní část bude probíhat za přítomnosti celé zkušební komise. Délka přípravy pro ústní část je 
min. 15 minut, vlastní zkouška trvá max. 15 minut. Součástí otázek podle jednotného zadání jsou 
i otázky ze světa práce. 
Za přípravu a seznámení žáků s otázkami ústní části ZZ zodpovídají učitelé odborných předmětů 
příslušných oborů, kteří jsou zároveň členy zkušebních komisí: 

23-68-H/01 Automechanik    Ing. Miroslav Bodlák 
33-59-H/01 Čalouník     Bc. Monika Blažková 
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů  Ing. Jiří Jílek 
23-55-H/02 Karosář     Ing. Ladislav Khorel 
23-61-H/01 Autolakýrník    Mgr. Antonín Hron 
23-52-H/01 Nástrojař     Ing. Petr Doležal 
23-51-H/01 Strojní mechanik    Ing. Petr Doležal 

 
5. Plán úkolů pro zabezpečení ZZ 
 
Ředitel nebo pověřená osoba vybere: 

− zadání podle jednotného zadání pro praktickou část ZZ  
− výběr min. 25 otázek z jednotného zadání pro ústní část ZZ   

 
Všechna témata budou uložena na paměťové médium a uschována do trezoru k řediteli 
školy nejpozději do 3. května 2024. 



6  

Třídní učitelé zajistí: 
− seznámení žáků s organizací ZZ 
− vyplnění kontrolních listů, protokolů, vysvědčení o závěrečné zkoušce a výučních listů 
− připravenost společenské místnosti/učebny (případně další učebny) pro ústní část ZZ 
− hodnotící formuláře pro zkušební komisi 
− harmonogram střídání žáků při ústní části ZZ 
− tisk a vydání vysvědčení a výučních listů 

 
Učitelé odborných předmětů zajistí: 

− hodnocení ústní části ZZ (spolu s předsedou zkušební komise a ostatními členy) 
− pomůcky pro ústní část ZZ 

 
Učitelé odborného výcviku zajistí: 

− materiální zabezpečení praktické části ZZ 
− harmonogram střídání žáků při praktické části ZZ 
− vybavení žáků na praktickou část ZZ 
− řádný průběh praktické části ZZ a její hodnocení 
− doplnění kontrolních listů (praktická část) 

 
 
Pedagogická porada pro 3. ročníky bude 29. 5. 2024 ve 14.30 hod. 
 
 
 
6. Žáci se Speciálními potřebami výuky 
 
Při závěrečných zkouškách je třeba vzít v úvahu žáky se speciálními potřebami výuky, u kterých 
je třeba navýšit potřebný čas přípravy. Případné změny budou upřesněny před konáním ZZ. 
 

Úprava podmínek ukončování vzdělávání (závěrečné zkoušky – 2023/2024) 

 
 


